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Abonnementspreis :

Ausland. 25 Fr. für ein Jahr
Inland. 20 „ „

Für Vereinsmtlglteder :
Ausland. 18 Fr. für ein Jahr
Inland. ¦ 16 „ „ n

sofern beim Herausgeber
abonniert wird.

Abonnements
nehmen entgegen: Heraus-
geôer, Kommtssionsverleger
nnd alle Buchhandlungen

und Postämter.
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Wochenschrift

für Bau-, Verkehrs- und Maschinentechnik
Gegründet von A. WALDNER, Ingenieur.

Herausgeber: A. JEGHER, Ingenieur.
Dianastrasse Nr. 5. ZÜRICH II.

Verlag des Herausgebers. — Kommissionsverlag: Rascher i Cie., Meyer 4 Zeilers Nachfolger In Zürich,

Organ

Insertionspreis:
Für die 4-gespaltene Petitzeile

oder deren Raum 30 Cts.
Haupttitelseite: 50 Cts.

Inserate
nimmt allein entgegen:

Dit Annoncen -Expedition
RUDOLF MOSSB,

Zürich,
Basel, Bern, St. Gallen,

Berlin, Breslau, Dresden,
Frankfurt a. M., Hamburg,
Köln, Leipzig, Magdeburg,
München, Stuttgart, Wien.

des Schweizer. Ingenieur- nnd Architekten-Yereins nnd der Gesellschaft ehemaliger Studierender des eidg. Polytechnikums in Zürich.

Bi L1Y. ZÜRICH, den 27. November 1909. K-° 22.

cheaterdekoraHonen :: Bühneneinrichtungen I
Telephon 5515. _âà.l"fc>. ISler, Stadttheater, SZtiriOll. Atelier Seehofstr. I
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Strebel -
für Zentralheizung und Warmwasser-Versorgung.

Man verlange kostenlose Uebersendung der neuen Broschüren Nr. 352
«Ueber Wohnhausheizung» und Nr. 357 «Ueber Kirchenheizung» vom

Strebelwerk, Zürich, Börsenstrasse 16. J*
¦ Für Teehn.Vorarbeiten im Bahn' und Strassenbau empfiehlt |

sich B. EMCH, Ingenieurbureau, BERN.
Schluss-Termin für Annahme von Inseraten jeweils

Dienstag Abend.

IEi0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

El

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
51

Ed. Ziiblin & C^, Basel und Strassburg %.
Ingenieurbureau und Unternehmung für Eisenbetonbau, Hoch- und

—— Tiefbauten aller Art.

Spezialität:

Eisenbetonpfahl-

Gründungen

Spundwände

Quaimauern

>i
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Brücke über die Ergolz bei Kaiseraugst, ausgeführt im Frühjahr 1909.

Bis Mai 1908 über 100000 laufende Meter Betonpfähle für Staats-, Eisenbahn*
und Kommunalbauten gerammt.
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